[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2022                                                                                                  № 510
г. Усть-Лабинск

Об утверждении плана по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
по местным налогам Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04 февраля 2020 года  № 54 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов», п о с т а н о в л я ю:
1. По результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных налоговых ставок по налогам) утвердить план по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) по местным налогам Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (прилагается).
2.  Отделу по общим и организационным вопросам администрации  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района А.Г. Титаренко.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                              С.А. Гайнюченко
Приложение
УТВЕРЖДЕН
к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 27.07.2022 года № 510
План
по устранению с 1 января 2023 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
по местным налогам Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района

	№
	Нормативный правовой акт (дата, номер)
	Вид налога
	Наименование  налоговой льготы (пониженной ставки по налогам), установленные нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований, по состоянию на 01.01.2018 года
	Сумма выпадающих доходов местного бюджета, руб.
	Результат оценки эффективности  налоговых льгот (пониженных ставок) (да "+ "эффективна/нет "-" неэффективна)
	Мероприятие по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)
	Срок
 исполнения
	Бюджетный результат оценки эффективности (в случае отмены/частичной отмены налоговой льготы или пересмотра налоговых ставок по налогам), руб.
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016 года №1 протокол 25 (с изменениями).
	Налог на имущество физических лиц
	50 % от суммы налога в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика для многодетных семей, воспитывающих трех и более детей, в том числе находящиеся под опекой (попечительством, в возрасте до 18 лет из числа граждан РФ, проживающих на территории Усть-Лабинского городского поселения
	22 000,0
	да
	Пролонгация
	-
	-

	Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26.11.2020 года №2 протокол 24 (с изменениями)
	Земельный налог
	пониженная ставка (0%) по земельному налогу для учреждений культуры, физической культуры и спорта, туризма, муниципальные бюджетные, казенные, автономные учреждения, финансируемые за счет средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в отношении земельных участков, находящихся в их собственности;  по земельному налогу для органов местного самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в отношении земельных участков, находящихся в их собственности;                для управляющих компаний индустриальных (промышленных) парков в отношении земельных участков, находящихся в границах территории индустриального (промышленного) парка на срок, не превышающий трех последовательных периодов, в течение пяти лет со дня, когда уполномоченным органом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, впервые подтверждено соответствие парка и управляющей компании парка требованиям, установленным Правительством Российской Федерации парку и управляющей компании
	2 747 000,0
	да
	Пролонгация
	-
	-
	Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26.11.2020 года №2 протокол 24 (с изменениями)
	Земельный налог
	(пониженная ставка (0%) по земельному налогу для Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, и полных кавалеров орденов Славы;  инвалидов, имеющих I и II группу инвалидности, а также инвалидов с детства, детей-инвалидов; ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;  физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года № 3061-I),  в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года     N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";  физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах; физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;   пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячно пожизненное содержание; физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года; физических лиц,   воспитывающих трех и более детей, в том числе, находящихся под опекой (попечительством), в возрасте до 18 лет, из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории Усть-Лабинского городского поселения; физических лиц, имеющие звание «Почетный гражданин Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»)
	88 000,0
	да
	Пролонгация
	-
	-
	Финансовый отдел администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Глава Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района

                                                          С.А. Гайнюченко